



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	Instalace FVE – Nemocnice Třinec – projektová dokumentace včetně inženýrské činnosti III.
Druh zadávacího řízení:	veřejná zakázka malého rozsahu
Druh veřejné zakázky:	služby
Adresa profilu zadavatele:	https://msk.ezak.cz/profile_display_8html
Evidenční číslo zadavatele:	TRI/Buj/2026/1/FVE III.
EZAK:	P26V00000006

Název zadavatele:	Nemocnice Třinec, příspěvková organizace
Sídlo zadavatele:	Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec
Zastoupen:	Bc. Jaroslav Brzyszkowski, ředitel
IČO:	00534242
DIČ:	CZ00534242

V souladu s ustanovením čl. 2.5 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentace ke shora označené veřejné zakázce.

Dne 13. 2. 2026 byla zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění:

Dotaz č. 1

Z dostupných podkladů vyplývá, že zadavatel již statické posouzení má k dispozici. Rádi bychom si však ověřili, zda zadavatel požaduje zpracování nového statického posouzení v rámci plnění veřejné zakázky, nebo zda je pro účely plnění postačující využití stávajícího statického posouzení poskytnutého zadavatelem.

Odpověď:

Zadavatel požaduje zpracování statického posouzení navrhovaného řešení FVE. Statické posouzení musí zohlednit konkrétní technické řešení navržené dodavatelem, zejména způsob instalace fotovoltaického systému, tj. zda se bude jednat o mechanicky kotvené nebo přítěžované provedení)

Dotaz č. 2

Dále bychom si chtěli ověřit, zda zadavatel skutečně požaduje zpracování dokumentace pro provádění stavby (DPS), nebo zda má být předmětem plnění dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ), a to i na základě postupu zadavatele při výběru zhotovitele, viz odstavec 2.

Odpověď:

Zadavatel požaduje zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude následně použita jako podklad pro výběr zhotovitele realizace.

Dotaz č. 3

V rámci přílohy č. 2, písm. b) v části Bateriový systém smlouvy o dílo, zadavatel uvádí, že bateriový systém může být dodatečně požadován a zhotovitel s ním musí počítat. Dovolujeme si proto požádat o upřesnění, v jakém okamžiku může být požadavek na bateriový systém dodatečně uplatněn. Konkrétně prosíme o sdělení, zda může být tento požadavek vznesen pouze před zahájením zpracování projektové dokumentace, nebo i kdykoliv v průběhu jejího zpracování, případně v jiné fázi přípravy či realizace projektu.

Odpověď:

Zadavatel nepožaduje bateriové uložistiště.

Dotaz č. 4

V rámci DPS dle čl. III. odst. 2 bod 2.3. smlouvy o dílo se zadavatel odkazuje na dokumentaci vnitřního vybavení dle čl. III odst. 2 bod 2.4. této smlouvy, nicméně bod 2.4. v odst. 2 čl. III není charakterizován. Může zadavatel upřesnit?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že dokumentace vnitřního vybavení není součástí dodávky DPS FVE.

Lhůta pro podání nabídek se nemění - **18. 2. 2026, 7:00 hodin.**

V Třinci, dne 16. 2. 2026



Ing. Lucie Bujáková
referent veřejných zakázek